Калужская область  Людиновский район

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 сельского поселения  «Деревня Заболотье »

РЕШЕНИЕ

от    15 сентября 2017 г.                                                                                                 №  82
О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы

 сельского поселения «Деревня Заболотье»  № 4 от 06.02.2014 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Заболотье»

(с изменениями и дополнениями от 18 июля 2016 г. решение №47)
           Рассмотрев протест Людиновского  городского прокурора от 25.08.2017 года № 7-62-17  АБ № 021086 и в соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения «Деревня Заболотье»,  Сельская Дума сельского поселения «Деревня  Заболотье»

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить   протест   Людиновского   городского  прокурора от 25.08.2017 г. № 7-62-17 АБ №021086 на решение  Сельской Думы сельского  поселения «Деревня Заболотье»  № 4 от 06.02.2014 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Заболотье» (с изменениями и дополнениями от 18 июля 2016 г. решение №47).
2. Внести в  решение  Сельской Думы сельского  поселения «Деревня Заболотье»  № 4 от 06.02.2014 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Заболотье» (с изменениями и дополнениями от 18 июля 2016 г. решение №47) следующие изменения:

2.1.  Исключить  из  статьи 4 пункта 4.2.  абзацы следующего содержания:

- программу муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период»;

-программу муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период».
2.2. Дополнить  статью 5 пункта 5.1. абзацами следующего содержания:
- реестр источников доходов бюджета;
- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета, консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период (либо утвержденный среднесрочный финансовый план).
3. Настоящее  решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

«Деревня Заболотье»                                                                                  В.М.Кочемина